
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Komunitně správní centrum Dačicka – budova č. p. 4 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P22V00000039 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
12. 1. 2023 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Bc. Miloš Novák, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
tel.: 604 119 057 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 1. 2. 2023 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel konstatuje, že se jedná o žádost podanou po uplynutí lhůty pro její podání 

dle zákona a zadávací dokumentace, neboť doba od jejího podání do uplynutí lhůty pro podání 

nabídek byla kratší než 7 kalendářních dnů. Zadavatel proto na takovou žádost dle zákona 

není povinen poskytnout žádné vysvětlení. 

Zadavatel zvážil povahu každého ze vznesených dotazů, zbývající délku lhůty pro podání 

nabídek, možný stav rozpracovanosti nabídek jednotlivých dodavatelů, nutnost případného 

opětovného prodlužování lhůty pro podání nabídek atd. a s ohledem na tyto skutečnosti 

a rovněž s ohledem na zajištění zpracování porovnatelných nabídek jednotlivých dodavatelů 

se rozhodl poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace tak, jak je uvedeno níže. 

Zadavatel proto v souladu se zákonem a čl. 14.1 Výzvy k podání nabídek uvádí přesné znění 

žádosti dodavatele a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

1. Položka číslo 47 předloženého výkazu výměr (dále jen VV) – ,,odstranění podlahové 

krytiny včetně odvozu / ozn. A/“ - výměra 217,932 m2. Dle projektové dokumentace 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html


 

2 

(dále jen PD) a odkazu A se jedná o demontáž krytiny, původní vlysové podlahy, slepé 

podlahy pod vlysy, místo slepé podlahy bude doplněna vrstva systémových podlahových 

desek tl. 20mm. 

Dle dodatečných informací z 1.2.2023 se odstraňují všechny vrstvy nad záklopem 

stropu, což je v rozporu s VV (odstraňuje se podlahová krytina) a s PD, kde je uvedeno 

odstranění slepé podlahy – vykládám si tl. 20mm 

Prosím tedy upřesnění, co vlastně platí a jaké jsou případně tloušťky bouraných vrstev 

konstrukce podlahy. 

2. Položka číslo 47 předloženého výkazu výměr (dále jen VV) – ,,odstranění podlahové 

krytiny včetně odvozu / ozn. B/“ - výměra 317,968 m2. Dle projektové dokumentace 

(dále jen PD) a odkazu B se jedná o demontáž krytiny bez dalších zásahů….. 

Dle dodatečných informací z 1.2.2023 se odstraňují všechny vrstvy nad záklopem 

stropu, což je opět v rozporu s VV (odstraňuje se podlahová krytina) a s PD, kde je uvedena 

pouze podlahová krytina 

Prosím tedy o upřesnění, co vlastně platí a jaké jsou případně tloušťky bouraných vrstev 

konstrukce podlahy. 

3. Položka číslo 381 VV - ,,SDK podlaha z podlahových desek tl. 20mm provedených 

na stávající záklop“  

Dle popisu položka obsahuje pouze SDK desky, nikoliv případné podsypy, násypy, … Dle 

dodatečných informací z 1.2.2023 má být součástí podlahové desky, podsyp, vyrovnání 

podkladu, aj. v systémové řešení výrobce. Prosím tedy o upřesnění jaká má být skladba 

podlahy včetně tl. jednotlivých vrstev. 

4. Přesuny suti, odvoz suti, skládkovné (položky číslo 475, 66-68 VV). Tonáže uvedené 

ve výkazu výměr neodpovídají skutečnosti. Rozhodně zde nejsou započteny tonáže 

s bouraných podlah výše uvedených položek i vzhledem k tomu, že rozšiřujete rozsah 

požadovaných bouracích prací a tonáže suti se nemění. Bude upraveno? 

5. Úprava VV. Budou výše uvedené informace přeneseny do VV, aby se přeneslo případným 

nejasnostem při oceňování? 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatelé provedou ocenění položek, ke kterým byly vzneseny shora uvedené dotazy, 

v souladu s dříve poskytnutými vysvětleními zadávací dokumentace a dle soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v jeho poslední poskytnuté aktualizaci (dále jen 

„soupis“). 

V případě, že dříve poskytnutá vysvětlení zadávací dokumentace odpověď na některý z výše 

uvedených dotazů neobsahují a prokáže-li se při realizaci veřejné zakázky, že je úprava 

soupisu (a tím i položkového rozpočtu, který je povinnou přílohou smlouvy o dílo, která bude 

uzavřena s vybraným dodavatelem) nezbytná, neboť není v souladu s požadovaným 

rozsahem prací, ve vnitřním souladu s ostatními položkami soupisu či se skutečností zjištěnou 

v místě plnění, bude soupis, resp. položkový rozpočet odpovídajícím způsobem upraven, 

a to způsobem daným zadávacími podmínkami a ustanoveními smlouvy o dílo. 

Zadávací podmínky se proto tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění a zůstávají 

v platnosti. 



 

3 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://zakazky.dacice.cz/vz00000375. 

V Dačicích dne 6. 2. 2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Bc. Miloš Novák 

starosta 

Město Dačice 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/vz00000375

		2023-02-06T16:45:49+0100
	Bc. Miloš Novák




